Wider diesen schädlichen Wahn sollen mit allem Fleiß und Ernst diese wahrhaftigen, unwandelbaren göttlichen Dräuungen und ernstlichen Strafen [und] Vermahnungen den Christen, so durch den Glauben gerecht [ge]worden sind, oft wiederholt und eingebildet [eingepträgt] werden: 1 Kor. 6: „Iret nicht; kein Hurer, kein Ehebrecher, kein Geiziger usw. wird das Reich Gottes ererben.“ Gal. 5: „Die solches tun, werden das Reich Gottes nicht besitzen.“ Röm. 8: „So ihr nach dem Fleisch lebet, so werdet ihr sterben.“ Kol. 3: „Um solcher willen kommt der Zorn Gottes über die Ungehorsamen.“

Wann aber und welchergestalt aus diesem Grunde die Vermahnung zu guten Werken, ohne Verbunkelung der Lehre vom Glauben und des Artikels der Rechtfertigung, könne geschärfet werden, [dabon] zeigt die Apologia ein fein Vorbild, da sie Articulo 20. über den Spruch 2 Petr. 1: „Festiget euch, euren Beruf festzumachen“, also sagt: „Petrus lehrt, warum man gute Werke tun soll, nämlich daß wir unsern Beruf festmachen, daß ist, daß wir nicht aus unserm Beruf fallen,

operibus sit *confidendum*. (In commentario suo super Genesin, cap. 22.)

29] Quare et ex iam commemoratis causis in ecclesiis nostris merito hoc ratum, certum et fixum esse debet, quod phrases seu propositiones illae, de bonis operibus ad salutem necessariis, non sint docendae, defendendae, pingendae, sed potius ex ecclesiis nostris ut falsae et non sincereae explodendae atque reiiciendae, quippe quae tempore persecutionis (ubi clara et perspicua confessione adversus omnis generis corruptelas et depravationes articuli iustificationis maxime opus erat) ex interreligionis formula renovatae promanarint atque denuo disputationibus novis occasionem praebuerint.

30] Postea, cum de eo etiam disputatur [disputetur]: an bona opera salutem conservent, aut num ad retinendam aut conservandam fidem, iustitiam et salutem sint necessaria, diligenter et accurate declarandum est, qua ratione iustitia et salus in nobis conserventur, ne rursus amittantur. Scriptum est enim [Matth. 10, 22; 24, 13]: *Qui perseveraverit usque ad finem, salvus erit*. Et apostolus ait Hebr. 3, 6. 14: *Participes Christi effecti sumus, si tamen initium substantiae usque ad finem firmum retinuerimus*.

31] Et quidem imprimis falsa et Epicurea illa opinio graviter redarguenda atque reiicienda est, quod quidam fingunt, fidem et acceptam iustitiam atque salutem non posse ullis peccatis aut sceleribus (tametsi omnino [R. 706] voluntarie et destinata malitia mala opera perpetrentur) amitti, sed etiamsi homo absque omni Dei timore et pudore pravis suis concupiscentiis indulgeat, Spiritui Sancto repugnet et atrocia flagitia contra conscientiam suam (et quidem malo proposito) designet, nihilominus tamen fidem, gratiam Dei, iustitiam atque salutem retineri posse.